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パーソナルインターネットバンキング 

「振込手数料」改定のお知らせ 

   平成２６年４月１日(火）より、消費税増税および印紙税非課税範囲拡大に伴い、パ

ーソナルインターネットバンキングシステムにてご利用いただく「振込手数料」を改定

させていただきます。 

 つきましては、振込の受付日が３月３１日以前であっても、振込指定日が４月１日以

降の「振込」より改定後の手数料が適用されます。 

 なお、インターネットバンキングのお取引において、平成２６年３月３１日以前に振込

指定日が４月１日以降の「予約振込」をされた場合、操作画面では、改定前の振込手

数料が表示されますが、その場合でも、振込指定日が４月１日以降の「振込」であれ

ば、改定後の手数料が適用されますので、ご留意ください。 

 ご留意事項の詳細につきましては、以下のとおりとさせていただきますので、ご理解

とご協力をお願いします。 

□■改定後の手数料について■□ 

手数料改定日：平成２６年４月１日（火） 

改定後の手数料（税込） 

振 込 金 額  

（基準金額） 

手数料 

当金庫 

同一店宛 

当金庫 

他店宛 

他金融機関 

宛 

５０，０００ 円未満 無料 無料 \324 

５０，０００ 円以上 無料 無料 \432 

改定後の手数料は、手数料額の税率が５％から８％に、また、手数料の基準となる

振込金額は、３万円から５万円に変更されます。 
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□■操作画面に表示される内容と 

実際に引落しさせていただく振込手数料等が異なる例■□ 

 

 ３月３１日までに振込指定日が４月１日以降で予約振込した場合に画面表示の手

数料等と実際に振込みにかかる金額が相違する場合は以下のとおりです。 

 

（１）振込手数料を当方負担にされた場合（受取人負担にされない場合） 

   ＜例＞ 

受付日 操作日：３月２４日 

   振込指定日：４月３日 

      他行宛：１，０００円を振込予約 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）振込手数料を先方負担にされた場合（受取人負担にされる場合） 

   ＜例＞ 

受付日 操作日：３月２４日 

   振込指定日：４月３日 

      他行宛：１，０００円（手数料を含む）を振込予約 

                   

  

 

 

 

 

 

 

 

（操作時（３月２４日）の 

画面表示内容） 

  

振込指定日：２０１４年４月３日 

振込金額：１，０００円 

手数料：     ３１５円 

合計金額：１，３１５円 

（実際の振込みにかかる金額） 

 

徴求させていただく日： 

２０１４年４月３日（指定日） 

振込金額：１，０００円 

手数料：     ３２４円 

合計金額：１，３２４円 

 

（操作時（３月２４日）の 

画面表示内容） 

 

振込指定日：２０１４年４月３日 

振込金額：  ６８５円 

手数料：     ３１５円 

合計金額：１，０００円 

 

（実際の振込みにかかる金額） 

 

徴求させていただく日： 

２０１４年４月３日（指定日） 

振込金額：  ６７６円 

手数料：     ３２４円 

合計金額：１，０００円 
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（３）振込処理画面以外で手数料表示が異なる画面 

 「振込結果照会」 

取引状況が予約中、取消済の場合は操作日（改定前）の手数料が表示されま

すが、予約中については、振込の実行が完了しましたら改定後の手数料に更新

されます。 

「取引履歴照会」 

操作日（改定前）の手数料が表示されます。 

   振込実行後に、「振込結果照会」を行うと改定後の手数料に更新されます。 

  

「振込予約照会」 「振込予約取消」 

   操作日（改定前）の手数料が表示されます。 

注＊振込指定日が４月１日以降であれば、改定後の手数料が適用されますので

ご留意ください。 

 

□■本件に関するお問合せ■□ 

 お取引店へお問合せいただきますようお願いいたします。 

 受付時間：9:00～17:00 （平日のみ 土・日・祝は除く） 

 

お客様にはご迷惑をおかけしますが、当金庫では一層サービスの向上に努めて

まいりますので、 今後もだいしんのパーソナルインターネットバンキングをご愛顧く

ださいますようお願い申し上げます。 

 


	パーソナルインターネットバンキング 「振込手数料」改定のお知らせ
	平成２６年４月１日(火）より、消費税増税および印紙税非課税範囲拡大に伴い、パーソナルインターネットバンキングシステムにてご利用いただく「振込手数料」を改定させていただきます。

